Cad. 1 / Página 6TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.923 - Disponibilização: quarta-feira, 18 de agosto de 2021

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 17 de agosto de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

**DECRETO JUDICIÁRIO Nº 515, de 10 de agosto de 2021.
Designa Juiz de Direito para exercer a Coordenação do Centro Judiciário de Solução Consensual de Conflitos e Cejusc
Regional da Comarca de Paulo Afonso.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e à vista das
disposições, contidas na Resolução nº 24 de 11 de dezembro de 2015, alterada pela Resolução nº 09, de 08 de maio de
2019 do Pleno do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e cumprindo com as determinações do Conselho Nacional de
Justiça, a teor do art. 8º, § 2º da Resolução nº 125/2010;

RESOLVE

Art. 1º Designar a Magistrada JANAÍNA MEDEIROS LOPES, titular da vara de Infância, Juventude e Execução de Medida Sócio-
Educativa da Comarca de Paulo Afonso, para, sem prejuízo de suas funções, exercer a Coordenação do Centro Judiciário de
Solução Consensual de Conflito - Cejusc Regional e do Cejusc Pré Processual e Processual da mesma Comarca.

Art. 2º Revoga-se o art. 2º do inciso X do Decreto Judiciário nº 691//2020, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico no dia
02 de outubro de 2020.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data sua publicação.

Desembargador  LOURIVAL  ALMEIDA TRINDADE
Presidente

**Republicação corretiva

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do processo TJ-ADM-2021/32904,

RESOLVE

Exonerar, a pedido, o servidor ABEL MARTINS GUERRA LIMA, cadastro 968.154-0, do cargo em comissão de Assessor de
Desembargador, símbolo TJ-FC-2.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 17 de agosto de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta do expediente TJ-ADM-2021/32904, que trata de pedido de nomeação para o cargo em
comissão de Assessor de Desembargador, em substituição ao servidor ABEL MARTINS GUERRA LIMA,

RESOLVE

Nomear TYCIA DE ALBUQUERQUE CARDOSO BARROS, CPF 035.200.845-89, para exercer o cargo em comissão de Assessor
de Desembargador, símbolo TJ-FC-2, designando-a para ter exercício no Gabinete do Desembargador Jefferson Alves de Assis.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 17 de agosto de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

ANDERSON VINICIUS GOMES NOGUEIRA
Juiz Substituto

 VITORIA DA CONQUISTA
Vara da Infância e Juventude.

ATUAR de 18/08/2021 a 31/08/2021.

MANASSES XAVIER DOS SANTOS
Juiz Substituto

 ITAPARICA
Vara dos Feitos Relativos às Relações de Consumo, Cíveis, Comerciais e

Acidentes de Trabalho
Prorrogar o AUXILIO até 19/08/2021.